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Liebe Leserinnen und Leser

Der vorliegende Jahresbericht 2024 berichtet Uber die Vielfalt des kirchlichen Lebens,
der Projekte und des gottesdienstlichen Feierns in der Reformierten Kirchgemeinde
Pratteln-Augst.

Auch im vergangenen Jahr spielte im Leben der Kirchgemeinde die Okumene eine
wichtige Rolle, was z.B. in der ,Langen Nacht der Kirchen®, aber auch in verschiedenen
Gottesdiensten mit der Katholischen Kirche und der in Pratteln ansassigen Viva Kirche,
einer evangelischen Freikirche, zum Ausdruck kommt.

Zahlreiche Freiwillige haben auch im 2024 mit ihrem unverzichtbaren Engagement das
kirchliche Leben bereichert und einzelne Anlasse erst mdglich gemacht. Den stillen
Helfenden, welche treu ihre Lebenszeit und ihre Lebens- und Berufserfahrung
zugunsten unserer Gemeinde zur Verfugung stellen, gebuhrt ein ganz besonderer Dank.
Die Kirche ist angewiesen auf die unbezahlbare Unterstitzung durch die Freiwilligen
und ist entsprechend dankbar fur jeglichen persénlichen Beitrag an die Vielfalt des
kirchlichen Lebens.

Das vergangene Jahr war fur die Reformierten Kirchgemeinden im Kanton Basel-
Landschaft das letzte Jahr der Amtsperiode 2021 — 2024 und damit ein Wahljahr. In der
Kirchgemeinde wurden die ehrenamtlichen Mitglieder der Kirchenpflege gewahlt,
sowie die Vertretung in der Synode der Kantonalkirche. Von zwei engagierten
Vertretern der Kirchgemeinde in Kirchenpflege und Synode, von Peter Jungen und
Robi Ziegler, galt es zufolge Rucktritts vom Amt Abschied zu nehmen.

Neu gewdahlte und bisherige Mitglieder der jeweiligen Gremien kbnnen nun mit neuem
Schwung auch in den kommenden Jahren freudig, ansteckend und glaubwdurdig Kirche
sein.

Es ist mir ein grosses Anliegen, an dieser Stelle auch meinen Kolleginnen und Kollegen
in der Kirchenpflege und im Namen aller Mitarbeitenden fir das gemeinsame
Anpacken, fur die Kreativitat und nicht selten auch fur die Flexibilitat im vergangenen
Jahr zu danken.

Nun wiansche ich uns allen, dass wir im 2025 erneut so vielfaltig Kirche sein werden,
wie wir dies im Berichtsjahr waren.

Melanie Waldner, Prdsidentin Kirchenpflege



Marcel Cantoni, Roswitha Holler-Seebass

Die Sternensanger/Innen Uberbrachten gemeinsam den Haussegen in Pratteln.




Schlittschuhfahren Ausflug Januar 2024
Roswitha Holler-Seebass

Schlittschuhfahren sowie eine leckere Pizza gabs als Dankeschén furs Mitmachen beim
Krippenspiel.




Kreativwoche Februar 2024
Roswitha Holler-Seebass

Es wurde fleissig gebastelt und “gewerkelt”.




Einweihung Jugendraum Mérz 2024
Roswitha Holler-Seebass, Corina Mattli

Der neue Jugendraum im Kirchgemeindehaus wurde gebuhrend eingeweiht.




Kinder, Jugend, Familie

Vorlesenacht April 2024
Roswitha Holler-Seebass, Marcel Cantoni

Die Vorlesenacht war ein richtiges Abendteuer fir die Kinder (und die Leitenden:).




Zopfbacknacht und Bowlingausflug Mai 2025
Roswitha Holler-Seebass

Die in der Nacht gebackenen Z6pfe wurden am e ‘
Samstagmorgen von den Jugendlichen verteilt.
Am Sonntag ging es mit dem selbstverdienten
Geld zum Bowlingspielen.




Kinder, Jugend, Familie

Surfcamp in Sudfrankreich Juli 2024
Corina Mattli

Zusammen mit den beiden Jugendtreffs aus Riehen und Bettingen, organisiert mit dem
Anbieter “wavetours”, fuhren die Jugendlichen ins Surfcamp nach Biscarrosse in
Sudfrankreich. Gemeinsam das Surfen lernen und die Zeit am Strand geniessen,
gehorten definitiv zu den Highlights der Woche.




Kinder, Jugend, Familie

Krimidinner August 2024

Roswitha Holler-Seebass, Corina Mattli

Jugendliche, welche freiwillig in der Kirchgemeinde mitarbeiten, wurden zum Dank zu
einem Krimidinner auf einem orientalischen Basar eingeladen.




Kinder, Jugend, Familie
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Kinder, Jugend, Familie

Koch- und Backwoche August 2024
Roswitha Holler-Seebass

In der Koch- und Backwoche wurde fleissig geschnippelt, geknetet und gemeinsam das
selbst gekochte Essen genossen.
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Nadja Sommerhalder

Kleingruppen Abende bei Sommerhalder’s oder Burger essen und Spiele spielen im
Jugendraum ides Kirchgemeindehauses - Spass war garantiert.




Gutzibacken fiir Gross und Klein Dezember 2024
Roswitha Holler-Seebass

Die Gutziproduktion lief auf Hochtouren und war ein riesiger Spass fur Gross und Klein.




Roswitha Holler-Seebass

Der 6kumenische Kinderchor “Rageboge” hat die Krippenspiel Auffihrung
“Truppeverlegig nach Bethlehem” wunderbar gemeistert.




Basebeiz 2024

Marcel Cantoni

Ein gemeinsames Mittagessen und das Zusammensein zelebrieren. Das Basebeiz Team
zauberte tolle Menus, welche nach dem Gottesdienst genossen wurden.




Okumenische Osterwoche Mérz 2024
Jenny May Jenni, Marcel Cantoni, Roswitha Holler-Seebass

Es gab viel zu erleben in der Osterwoche: Eierfarben, Basteln, Matzenbacken ...




Gemeindeleben




Gemeindeleben

Pilgerwochenende September 2024
Sophia Rls

«Auf den Spuren der Hugenotten» wagten an unserem ersten Pilgerwochenende ein
paar Wanderfreudige der Geschichte der Hugenotten zu folgen.
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Gemeindeleben

Gemeindeausflug September 2024
Jenny May Jenni, Sophia Ris

Die Pilze und Tiere waren im Wald versteckt und mussten bei der Schnitzeljagd gefunden
werden. Das war ein Tag voller Abenteuer.
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Gemeindeleben

Basar November 2024
Roswitha Holler-Seebass

Der Basar wurde gut besucht. Neu integriert wurde eine Kleiderbodrse in Zusammen-
arbeit mit dem Frauenverein Pratteln.
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Gemeindeleben
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Gemeindeleben

Bilichercafé November 2024
Sophia Ris

Herzlich Willkommen zum allerersten Bluchercafé Event. In Kooperation mit dem
Blcher Basar haben wir an einem Novembernachmittag mit Kaffee und Geback zum

Stébern eingeladen.
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Prattler Weihnachtsmarkt November 2024
Jenny May Jenni

In und um die reformierte Kirche gab es viel zu erleben wahren des Prattler
Weihnachtsmarktes. Der Samichlaus und der Schmutzli kamen zu Besuch bei der

Familienfeier in der Kirche, das Eselreiten im Kirchhof und leckere Getranke gabs in der
Buvette.







Gemeindeleben

Frauen kreaktiv 2024

Roswitha Holler-Seebass

Auch in diesem Jahr hat die kreative Gruppe “Frauen kreaktiv”, unter der fachkundigen
Leitung von Rosmarie Rueggsegger, wieder vieles geschaffen.

25



Sophia Ris

Der 6kumenische Auffahrtsgottesdienst im Madle wurde von der Alphorn Gruppe “Echo
vom Tempelhof” begleitet.




Silberband Ausflug ins Muotathal Juni 2024
Sophia Ris

Die Senioren genossen Kaffee und Kuchen beim Ausflug ins Muotathal. Es wurde viel
gelacht.







Senioren

Seniorenferien in Hegne (DE) Juli2024
Sophia Ris

«Wenn ich am schénsten Ort angekommen bin, dann werfe ich den Anker aus», so das
Motto unser diesjahrigen Seniorenferien bei Hegne am Bodensee.
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Sophia Ris

Mit viel Liebe organisierte Vreni Hartmann amusante Seniorennachmittage im Romana
Augst. Es gab tolle, gesellige Nachmittage zum Auftanken und Schmunzeln.




Sophia Ris

Am diesjahrigen Joerin Kaffee verirrten sich der Samichlaus und der Schmutzli zu uns
ins Kirchgemeindehaus und genossen einen lustigen und besinnlichen Adventsanlass

fur alle Prattler 65+. Schéne Musik, Schwarzwalder Kirschtorte und «Gschénkli» gabs
naturlich auch - welch ein Schmaus!










Senioren

Silberband Team 2024
Sophia Ris

Unser freiwilliges Silberbandteam verdient grossen Applaus, denn sie sind an unseren
Seniorennachmittagen in Pratteln mit viel Herzblut dabei. Immer werden unsere Tische
wunderschon dekoriert und ein leckeres Zvieri serviert.
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Dankensanlass fur Freiwillige Juni 2024
Roswitha Holler-Seebass

Die Kirche ist angewiesen auf die unbezahlbare Unterstitzung durch die Freiwilligen und
bedankt sich mit einem schénen Abend.




Freiwilligenarbeit 2024
Roswitha Holler-Seebass

So viele helfende Hande machen diese schdnen Anladsse méglich - danke an alle!




Aline Koenig

Im Rahmen von Kultur in der Kirche fanden wieder sieben wunderschone Konzerte statt.
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Augst Romana

Weihnachtsmarkt fir die ganze Familie Dezember 2024
Vreni Hartmann, Jenny May Jenni

Auch in diesem Jahr hat die Organisatorin Vreni Hartmann wieder mit den Kindern
gebastelt und einen tollen Weihnachtsmarkt auf die Beine gestellt, so konnte man
wieder tolle Weihnachtsgschankli einkaufen.
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Weltgebetstag Méarz 2024
Christiane Cesna

Okumenischer WGT 2024 in der katholischen Kirche. Im Fokus Palastina.




Weltweite Kirche

LUV Glaubenskurs 2024
Stefanie Reumer, Jenny May Jenny

Anfang Jahr fanden sich rund 20 Menschen zu einem modernen Glaubenskurs im
Konfsaal ein: LUV - ein Abendkurs in sechs Einheiten, der Raum bot zum Innehalten,
Auftanken und Neuorientieren - eine inspirierende Reise mit offenen Menschen. Der
Kurs fand in Kooperation mit Pfarrerin Judith Borter von der Kantonalkirche statt.
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Weltweite Kirche

Diverse Anlasse 2024
Stefanie Reumer, Jenny May Jenny

Die reformierte Kirchgemeinde beteiligt sich auch an 6ffentlichen Anlassen der
Gemeinde. Hier mit einem Barfussparcours im Jérinpark.
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Melanie Waldner

Die Kirchenpflege traf sich zu 11 Sitzungen um die anstehenden Geschafte
abzuwickeln.

Die beiden Kirchgemeindeversammlungen konnten wir wie geplant im Juni und
November durchfihren. Im Juni galt es u.a. die ehrenamtlichen Mitglieder in die
Kirchenpflege fur die Amtsperiode 2025 - 2028 zu wahlen. Bis auf Peter Jungen, der
das Ressort Freiwilligenarbeit betreut hat, haben sich alle bisherigen
Kirchenpflegerinnen und Kirchenpfleger zur Wiederwahl gestellt und wurden auch
einstimmig wieder gewahlt. Unterdessen hat sich die Kirchenpflege in der neuen
Amtsperiode konstituiert und alle Gewahlten haben ihre bisherigen Ressorts
beibehalten. Auch die bisherige Prasidentin und der bisherige Vizeprasident wurden
von ihren Amtskolleginnen und -kollegen in dieser Funktion bestatigt.

In der Kirchgemeindeversammlung vom November haben die Gemeindemitglieder die
neue Kirchgemeindeordnung verabschiedet; diese ist per 1. Januar 2025 in Kraft
getreten. Ferner haben sie die beiden uns zustehenden Sitze in der Kantonalsynode fur
die neue Amtsperiode durch Wahl besetzt. In ihrem Amt bestatigt wurde Eva Keller-
Gachnang und fur den auf Ende der Amtsperiode zuruckgetretenen Rébi Ziegler wurde
neu alt Gemeinderat Roger Schneider-Zimmermann gewahlt. Die
Kirchgemeindeversammlung hat anschliessend die beiden zufolge Rucktritts von ihrem
Amt abtretenden langjahrigen Vertreter von Kirchenpflege und Synode, Peter Jungen
und Roébi Ziegler ganz herzlich verabschiedet. Beide haben mit sehr grossem
Engagement und Herzblut ihre jeweilige Funktion ausgeubt und durch ihr Wirken
zugunsten unserer Gemeinde Spuren hinterlassen: Herzlichen Dank Peter und Rébi an
dieser Stelle nochmals!

An einem Samstag Mitte Oktober 2024 hat die Kirchenpflege zusammen mit den
Mitarbeitenden eine Retraite durchgefuhrt. Ausgehend vom Leitsatz von Noémi Gaudy
(Architektin und Architekturpsychologin von Kontextplan) «Innen- und Aussenraume
sollen uns Menschen gut tun» haben wir uns unter der Leitung unserer internen
Visionsgruppe und von Miriam Albisetti vom Entwicklungsmodell Generationenkirche
Gedanken darUber gemacht, wie wir in den bestehenden Raumlichkeiten und mit den
vorhandenen Ressourcen gastfreundliche Kirche sein kbnnen. Denn Raume sind ein
wichtiges Arbeitsinstrument in Kirchengemeinden und diese Erkenntnis haben wir
auch stets vor Augen, wenn wir an der Zukunft unseres Kirchgemeindehauses arbeiten.
An diesem Samstag sind viele erfrischende Ideen zusammengetragen worden, die wir
nun im laufenden Jahr vertieft prifen mussen.



Kirchenpflege

Im laufenden Jahr hoffen wir auch, die beiden vakanten Sitze in der Kirchenpflege (Sitz
fur die Gemeinde Augst) und Nachfolge Peter Jungen fur das Ressort Freiwilligenarbeit
endlich besetzen zu kdnnen. Denn, die Kirche lebt von Menschen, die in ihr mitwirken,
sie gestalten und tragen.

Ich freue mich, zusammen mit meinen Kolleginnen und Kollegen der Kirchenpflege, den
Mitarbeitenden und mit Ihnen, geschatztes Gemeindemitglied, in der kommenden
Amtsperiode in der Kirche mitwirken, sie gestalten und tragen zu durfen und dabei ihre
Unterstutzung spuren zu durfen.

Melanie Waldner, Prdsidentin Kirchenpflege

| Eindriicke von der

- gemeinsamen Retraite am
| Samstag, 19. Oktober 2024
! mit Team, Kirchenpflege
~und Synode
|

|

|

|

|
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Personelles

Wir begrissen

Roger Schneider, Synodale

Abschiede 2024

Corina Mattli, Jugendarbeiterin
Ro6bi Ziegler, Synodale
Peter Jungen, Kirchenpflege
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Eva Keller, Synodale



Stand per Ende
Pratteln-Augst

Taufen
Konfirmationen
Trauungen
Bestattungen

Einkommen
Vermogen

2023
3'360

15
23

61

0.66%
0.066%

2024
3'292

10
16

57

0.66%
0.066%

Anlaufstelle Beratung Asyl 400
Anlaufstelle fur Sans-Papiers 300
ATD Vierte Welt 100
Beratungsstelle fur Asylsuchende 200
Blaues Kreuz Kinder- und Jugendwerk 400
HEKS 400
CHOOSE 200
CVJM Regionalverband Basel 200
Die dargebotene Hand 300
EIFAM Alleinerziehende Region BS 200
Frauen-Oase 200
Frauenverein Muttenz 200
Frei Daniel (Slumschule Chile) 200
HEKS Schweiz 400
Inforel Information Religion 100
Mission 21 400
Oeku Kirchen fur die Umwelt 200
Oekumenischer Seelsorgedienst 300
Opferhilfe beider Basel 300
Rehovot 300
Special Needs Kids 500
Stiftung Arbeitsrappen 200
Stiftung Frauenhaus beider Basel 400
Stiftung Mosaik 200
Verein Kiran Freundeskreis 200
Verein Kindsverlust.ch 300

Yampu Pro Cento Educativo Yampu 200
Total CHF 7'300



07.01.2024
14.01.2024
21.01.2024
28.01.2024
04.02.2024
11.02.2024
18.02.2024
25.02.2024
03.03.2024
17.03.2024
24.03.2024
29.03.2024
31.03.2024
07.04.2024
14.04.2024
21.04.2024
28.04.2024
05.05.2024
12.05.2024
19.05.2024
26.05.2024
02.06.2024
09.06.2024
16.06.2024
23.06.2024
30.06.2024
07.07.2024
14.07.2024
21.07.2024
28.07.2024
04.08.2024
11.08.2024
18.08.2024
25.08.2024
01.09.2024
09.09.2024
22.09.2024
29.09.2024
06.10.2024
13.10.2024
27.10.2024
03.11.2024
10.11.2024
17.11.2024
24.11.2024
01.12.2024
08.12.2024
15.12.2024
22.12.2024
24.12.2024
25.12.2024
29.12.2024

Sternsinger-Projekt (Missio)
HEKS

Médecins Sans Frontiéres
SEOP

Mission 21

Stiftung Theodora
Mannerwohnhaus Basel
Okumenische Kampagne
Frauenhaus beider Basel
Villa Gumpiland

Frieda (cfd)

ACAT

Protestantische Solidaritat
Stiftung Arbeitsrappen
Neve Shalom

Kiran Village

Cartons du coeur
Kirchliche Jugendarbeit
Kirchliche Jugendarbeit
Evang. Frauenhilfe BL
Gassenklche
Kinderhilfswerk Noah Syrien
Anlaufstelle Sans Papiers
HEKS beider Basel

Verein Surprise

ATD Vierte Welt

AMICA

AMICA

Christoffel Blindenmission
Christoffel Blindenmission
Kinderhilfe Sternschnuppe
Kinderhilfe Sternschnuppe
Bibelgesellschaft BL
Basler Leprahilfe

HEKS (Rumanien)

Frieda

Oeku

HEKS Projekte Ostafrika
Institut Bossey

SOS Mediterranée
Schweizer Tafel
Reformationskollekte
Kovive

Blaues Kreuz beider Basel
Palliativklinik im Park
Amnesty International
Mission 21

Stiftung Theodora
Trenzando

Neve Shalom

Menschen in Not (Tele-Hilfe)
Verein Ukraine-Hilfe m. Herz

142.67
279.19
823.95
278.87
325.71
331.64
421.65
210.00
477.72
356.45
405.55
380.26
324.19
314.87
480.46
276.20
485.20
1073.14
392.54
355.77
295.01
578.58
193.00
425.32
333.25
247.33
240.20
212.45
231.24
242.00
161.00
173.13
358.37
222.87
239.77
326.48
309.50
182.00
139.96
133.92
1384.90
291.48
243.07
335.18
452.75
979.67
320.36
432.00
461.19
923.05
631.69
277.60

Total
Kantonal
Gemeinde

CHF 20'114.35
CHF 5'702.67
CHF 14'411.68



Prasidium: Waldner Melanie
melanie.waldner@ref-pratteln-augst.ch

Ressort Offentlichkeitsarbeit: Bitterli Karin
karin.bitterli@ref-pratteln-augst.ch

Ressort Weltweite Kirche: Cesna Christiane
christiane.cesna@ref-pratteln-augst.ch

Ressort Senioren: Jorg-Kessler Marianne
marianne.joerg@ref-pratteln-augst.ch

Ressort Freiwillige: vakant

Ressort Bau & Betrieb: Leonhardt Clemens
clemens.leonhardt@ref-pratteln-augst.ch

Ressort Kinder/Jugend/Familie: Staheli Ralf
ralf.staeheli@ref-pratteln-augst.ch

Erwachsenenbildung/Romana: vakant

Vizeprasidium/Finanzen/Personal:
Wuhrmann Jarg
juerg.wuhrmann@ref-pratteln-augst.ch

Keller Eva
eva.keller@ref-pratteln-augst.ch

Schneider Roger
roger.schneider@ref-pratteln-augst.ch

Baumgartner Daniel
daniel.baumgartner@ref-pratteln-augst.ch

Jenni Jenny Ma
jennymay.jenni@ref-pratteln-augst.ch

Reumer Stefanie
stefanie.reumer@ref-pratteln-augst.ch

Sozialdiakon: Cantoni Marcel
marcel.cantoni@ref-pratteln-augst.ch

Sozialdiakonin: Holler-Seebass Roswitha
roswitha.holler@ref-pratteln-augst.ch

Sozialdiakonische Mitarbeiterin: Ris Sophia
sophia.ris@ref-pratteln-augst.ch

Jugendarbeiterin: Sommerhalder Nadja
nadja.sommerhalder@ref-pratteln-augst.ch

Technischer Leiter: Schaffner Lukas
info@ref-pratteln-augst.ch

Sozialdiakon: Cantoni Marcel
marcel.cantoni@ref-pratteln-augst.ch

Sozialdiakonin: Holler-Seebass Roswitha
roswitha.holler@ref-pratteln-augst.ch

Katechetin: Hanger Andrea
andreahaenger@icloud.com

Katechetin: Sinning Ruth
ruth.sinning@ref-pratteln-augst.ch

Organistin: Koenig Aline
aline.koenig@ref-pratteln-augst.ch

Chorleitung: Kossmann Michael
michaelkossmann@posteo.de

Leitung Sigristenteam: Meloni Esther
esther.meloni@ref-pratteln-augst.ch

Leiterin Administration: Pennella Evelyn
evelyn.pennella@ref-pratteln-augst.ch

Administration; Buttiker Franziska
franziska.buettiker@ref-pratteln-augst.ch

Reformierte Kirchgemeinde Pratteln-Augst
Kirchgemeindehaus

Verwaltung & Vermietung

St. Jakobstrasse 1, 4133 Pratteln

061 82179 04, info@ref-pratteln-augst.ch

Offnungszeiten:
Mo, Di, Do, Frvon 9 - 11 Uhr oder nach
persoénlicher Vereinbarung

Augst:
Okumenisches Kirchenzentrum Romana
Rheinstrasse 5, 4133 Pratteln

Weitere Informationen:
www.ref-pratteln-augst.ch




